CA1N4459F
11.2001
Siemens Building Technologies
HVAC Products
4459
Vannes de régulation
progressive, PN16, à
commande magnétique M3B...GY...

mécaniquement la voie A → AB de la vanne jusqu'à 90 %. Le réglage manuel agit
également comme une limitation mécanique minimale, c’est à dire que le réglage peut
s’effectuer normalement au-delà de la position définie manuellement. Pour le fonction-
nement automatique de la régulation, le bouton moleté doit être placé sur 0
(en butée dans le sens contraire des aiguilles d'une montre).
Accessoires
• Z200/... Amortisseur pour la prolongation du temps de fermeture de 1 s env. à
10 ... 30 s (cf. tableau "Encombrements" et/ou fiche produit 4497).
• Z366 Chauffage d'axe pour 24 V~ / 10 W. Obligatoire si la température
ambiante est inférieure à 2 °C et pour des températures basses du fluide.
Vue générale des organes de réglage pour eau et vapeur (cf. fiche 4000).
Dimensionnement
Type de vanne DN kvs ∆pmax / ∆pS PN Pmed Section de fil [mm2]
1,5 2,5 4,0
[mm] [m3/h] [kPa] [bar] [VA] [VA] longueur max. de câble L [m]
M3B15GY06 15 0,6 1000 10 20 5 40 65 110
M3B15GY15 15 1,5 1000 10 20 5 40 65 110
M3B15GY 15 3,0 1000 10 20 5 40 65 110
M3B20GY 20 5,0 800 8 20 5 40 65 110
M3B25GY 25 8,0 700 7 20 5 40 65 110
M3B32GY 32 12 600 6 26 6 30 50 80
M3B40GY 40 20 600 6 26 6 30 50 80
M3B50GY 50 30 600 6 40 10 20 30 50
Légende :
∆pmax = Différence de pression maximale admissible pour une fermeture étanche
∆pS = Différence de pression max. admissible pour fonction de retour à zéro (fermée en l'absence
de courant), en cas d'utilisation comme vanne à 2 voies